INDICAÇÃO Nº 305/2013
Solicita a implantação de um poste com dois braços de iluminação pública (luminárias duplas) no início da Rodovia Quintino de Lima, lado direito, e outro poste com iluminação no final da Rua Benedito Marchi Filho (antiga Rua Santa Cruz).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de um poste com dois braços de iluminação pública (luminárias duplas) no início da Rodovia Quintino de Lima, lado direito, e outro poste com iluminação no final da Rua Benedito Marchi Filho (antiga Rua Santa Cruz), conforme demarcado no croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo referido local, pois a iluminação pública ora solicitada, se implantada, iluminará a parte inferior do viaduto.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2013 - 08:34:14 01678/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário